



FOTO: Kalev Lilleorg

### MÄNGIVAD ENNE FILMI VAATAMIST LAUAMÄNGE:

Rakvere kiriku noortemajas saavad kasvatajate juhendamisel oma vaba aega põnevalt ja kasulikult mööda saata nii väikesed kui ka suured lapsed. Ettevõtmist toetavad Avatud Eesti Fond ja Rakvere linnavalitsus.

# Elu nagu kooli pikapäevarühmas

AIVI PARGI

**Rakvere kiriku noortemajas saavad küllaldase tähelepanuta jäänud lapsed kolmel päeval nädalas koos tegutseda: mängida, õppida, psühholoogiga vestelda ning kõhugi täis süüa.**

Eri vanuses eesti ja vene rahvusest lapsi toob siia soov ennast hästi ja mõnusalt tunda, olla oodatud ja vajalik.

Lastele tegutsemispaiga loomise mõttele tuli noortemajas hommikupooliti lasteaeda pidav Erika Eelmäe, kes oma hoole alla võtnud tänaval igavlevaid lapsi varemgi. Päeva teisel poolel tegelevad lastega Villy ja Katrin ning Rakvere Pedagoogikakooli õpetajad ja praktikandid. Alljärgnev reportaazhluugu kirjeldab noortemajas veebruarikuu viimase nädala algul nähtut-kuuldut.

## Noortemaja mängutuba

tundub esmaspäeva pärastlõunal pisut külmavõitu. Lapsed, kuuene Urmo, kes tulnud juba kella kümneks, ning varakult koolist lahti saanud Annika ja Artur ei lase ennast jahedusest heidutada. Nad otsivad riuilult sobivaid lauamänge, siis küsi-

vad luba arvuti käivitamiseks.

Tartu Teoloogia Akadeemias ajakirjandust õppiv kasvataja Katrin lõigub köögis kartuleid. Kuuenda klassi tüdrukud Tanja ja Anna on tal abiks. Piigad tükeldavad kapsast. Supi sisse panekuks, sest lõunaks pakutakse kartulihakklihasuppi. Aga söögini on veel aega.

Aeg-ajalt paugatab üks ning sisse astub mõni uus "nägu". Uus üksnes minule, sest siinoliijad tunnevad üks-teist hästi. Tulijaid tervitatakse reipalt ning märkan, et rõõm on kahepoolne.

Noortemaja lähedal elav Kati küsib kohe saabumise järel kasvatajalt luba korraks koju tillukest kassipoega söötma minna. Tagasi tulles ei oska ta öelda kiisukese nime - olevat nii uus alles! Küll aga teab ta hästi laste nimesid. Ja vene koolis õppiv kümnene Kati kirjutab minu märkmikku eesti keeles ja imeilusa käekirjaga: Annika, Artur, Oleg, Viktoria, Andrei, Jarmo, Tanja, Urmo, Anna, Leena, Andrus.

Enamik neist on praktikant Karini ümber kobaras koos. Tehakse hiigelsuurt nädalalehte. Teemaks prügimajandus. Vanadest ajakirjadest otsitakse sobivaid pilte, et kleepida need

siis õigetesse lahtritesse pealkirjade alla "põleb", "saab asja", "lootusetu prügi". "Läinud nädalal arutlesime teemal "Mis mind kahjustab?";" ütleb Karin kleepetöölt pilku töstes.

Köögist hakkab tulema isuäratavat lõhna: supp on valmis saamas. Nõndasamuti nädalalehtki. Liimid-käärid, vanad pildiajakirjad korjatakse kokku ning leht riputatakse seinale. Seejärel hakatakse lauda katma.

Kui kõigil on suured taldrikud aurava supiga ees, loetakse üheskoos söögipalve. Jarmo, kellel muidu püsivust napib; ei kiirusta taldrikut tühjendama, vaid pakub viisakalt leibasaia. Hiljem saab aga tembuga hakkama - valab naabrile liiga palju soola supi sisse! Turjakas kasvataja Villy teeb seepeale kõva häält.

## Supp maitseb hea,

kokad Tanja ja Anna küsivad luba köögist lisa võtta. Tahtjaid on teisigi ning muidugi lubatakse. Anna ütleb uue taldrikutäiega tulles, et kodus talle nii väga ei meeldigi süüa teha, kui, siis üksnes pannkooke, ja pakub end teispäevakski kööki appi.

Õppimine, mis nüüd peaks

päevakavas järgnema, ei paista aga eriti popp olevat. Arvuti köidab rohkem. Kabe ja muud lauamängud samuti. Ainult Annika ja Jarmo on ninapidi õpikuis, Karin kõrval nõu andmas.

Villy ütleb lähema aja plaanidest kõneldes, et teisipäeval vaadatakse filmi "Üksinda kodus". Ja tehakse viktoriini. Kolmapäeval on riigipüha, kooli pole vaja minna ning Katrin küsib, kas lapsed üldse tahavadki noortemajja tulla.

"Muidugi tahame!" hõigatakse läbisegi. "Tuleme siis tunda aega varem - kella üheks," rõõmustab Katrin. Kavas on minna Exclusive-klubisse nuketendusele, rääkida Eestimaa ajaloost... Väike Urmo ütleb, et võiks juba varahommikul tulla. Ega taha kuuldagi, et peab nüüd hakkama koju minema. Aga kell on viis saanud ning pikapäevarühmaelu meenutav päev õhtusse jõudnud. Katrin aitab väikemehel puzzlemängu karpi korjata, riided selga panna...

Kümneaastased ja pisut vanemad lapsed aga sätivad end istuma poolringi - jäämaks veel paariks tunniks psühholoogide Kaja ja Tiiuga kodust ja perekonnast, headest ja halbade tegudest jms kõnelema, õpetlikke filme vaatama, rollimänge mängima. Et õppida iseenda ning ümbritseva maailmaga paremini toime tulema. □